
COMUNE DI LOIANO  
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

UFFICIO TRIBUTI 

 

VIA ROMA 55  - 40050 LOIANO (BO) - TEL 0516543604 Numero Verde 800-021822 FAX 0516545246 
e-mail: alessandro.vitelli@comune.loiano.bologna.it 

 
TARI (TASSA SUI RIFIUTI ) 
RICHIESTA DI RIDUZIONE 

Ai sensi della Legge n° 147/2013  e del vigente Regolamento Comunale sulla TARI 

 
.l….sottoscritt…._____________________________________________________________________

nat…..a_____________________________________________________il______________________
residente a_________________________________________________Prov_____________________ 
in Via________________________________________________n°_________C.A.P._____________ 

Codice Fiscale______________________________________ Tel. _____________________________ 
Mail_______________________________________________________________________________ 
 

In qualità di:  □ Locatario □ Proprietario □ Altro_________________________________________ 
Dell’immobile sito in: 

Via____________________________________________________n°__________piano___________ 
Foglio________Numero/Particella/Mappale_____________Subalterno _______ Mq____________ 
 

Via____________________________________________________n°__________piano___________ 
Foglio________Numero/Particella/Mappale_____________Subalterno _______ Mq____________ 
 

CHIEDE 
 
che, a norma degli art.14 del regolamento comunale per l’applicazione della TARI (tassa sui rifiuti), 
gli/le venga riconosciuta la riduzione della tassa di cui all’oggetto in quanto (barrare l’opzione che 
interessa): 
 

□ la distanza dal cassonetto di raccolta più vicino è fra i 500 ed i 1000 metri; (Rid.60%) 

□ la distanza dal cassonetto di raccolta più vicino è superiore ai 1000 metri; (Rid.80%) 

□ svolge attività a titolo principale di coltivatore diretto; (Rid.10%) 

□ risiede/ha la dimora per più di sei mesi all’anno all’estero; (Rid.10%) 
 

□ che, a norma dell’art. 16 del regolamento  comunale per l’applicazione della tassa sui rifiuti, gli/le 
venga riconosciuta la riduzione del 5% della quota variabile della tariffa del tributo in quanto attesta 
di praticare il compostaggio domestico. 

 
 (N.B.Verranno effettuati controlli a campione per verificare la veridicità della dichiarazione); 
 
 
 
DATA___________________  FIRMA ______________________________________________ 


